
Polskie miasta w URBACT II
Tematyka: Obszary zdegradowane

Ruda Śląska

Ruda  Śląska jest  partnerem  projektu  RegGov,  którego  partnerzy  twierdzą,  że 
zintegrowane podejście do rozwoju zdegradowanych obszarów miejskich sprawdziło się w 
wielu państwach „starej” Unii Europejskiej przez ostatnie dziesięciolecia. Ale dobre praktyki w 
zakresie rozwijania, wdrażania i sukcesu takich polityk są mało znane na szerszym poziomie 
europejskim.  Jednym  z  kluczowych  czynników  sukcesu  takich  polityk  jest  efektywna 
współpraca i wysoki poziom zaufania pomiędzy miastami i ich władzami regionalnymi. Sieć 
RegGov ma na celu udostępnić te praktyczne doświadczenia wszystkim partnerom i pomóc 
im rozwijać i wdrażać nowe zintegrowane strategie zrównoważonego rozwoju na poziomie 
dzielnic/części miast.
Gmina Ruda Śląska jest zlokalizowana w południowej Polsce, e centralnej części Śląska, które 
jest najbardziej zurbanizowanym i uprzemysłowionym obszarem Polski. 

Lokalne wyzwania: 
Ruda Śląska ma 145 tysięcy  mieszkańców z  głównie  polskim pochodzeniem. Miasto  jest 
obecnie typowym miastem przemysłowym i jednym z najbardziej typowych miast górniczych 
w Europie. Przemiany gospodarcze i społeczne w Polsce w latach 1989/90 zapoczątkowały 
również proces restrukturyzacji przemysłu górniczego.
Jednym z rezultatów tego procesu był wzrost poziomu bezrobocia, który osiągnął 16,5% w 
roku 2002 i zaczął maleć dopiero ostatnio. Wielu mieszkańcom, którzy stracili pracę, warunki 
życia znacznie się pogorszyły, sięgając nawet w niektórych rejonach poziomu wykluczenia 
społecznego. Niekorzystne efekty zmian demograficznych doprowadziły do zmniejszenia się 
liczby mieszkańców o więcej niż 10% przez ostatnich 10 lat (163 tys. mieszkańców w 1997 
roku).
Ruda Śląska rozpoczęła regenerację i proces zintegrowanego rozwoju w 1997 roku, kiedy 
Rada  Miasta  zatwierdziła  “Strategię  wewnętrznego  i  zintegrowanego  rozwoju”.  Strategia 
została  zaktualizowana  w  2002  roku.  Kolejnym  krokiem  było  stworzenie  w  2003  roku 
„Strategii  integracji  społecznej  w  Rudzie  Śląskiej”.  W  związku  z  wstąpieniem  do  Unii 
Europejskiej  i  możliwością  otrzymania  wsparcia  finansowego  na  projekty  regeneracji 
miejskiej,  Ruda  Śląska  przygotowała  „Lokalny  Plan  Rewitalizacji”,  który  był  wdrażany od 
2005 roku, a w 2007 – zaktualizowany.

http://urbact.eu/en/projects/disadvantaged-neighbourhoods/reg-gov/homepage/


Poprawa  sytuacji  zdegradowanych  obszarów  miejskich  wymaga  zaangażowania  różnych 
instrumentów,  instytucji  i  osób  i  wymaga  również  wykorzystania  doświadczeń  i  dobrych 
praktyk  innych  miast,  jak  np.  bardziej  zaawansowanych  w  rozwoju  miejskim  partnerów 
projektu RegGov. Ruda Śląska otrzymała już wsparcie ekspertów UE w ramach programu 
URBACT  I  (Inicjatywa  Wsparcie  dla  Miast).  W  rezultacie  wsparto  finansowo  stworzenie 
Centrum Inicjatyw Lokalnych w jednej z dzielnic Rudy Śląskiej. 

Osoba do kontaktu : Tomasz Rzeżucha  wspolpraca(at)rudaslaska.pl
Strona miasta: http://www.rudaslaska.pl/
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